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Förvaltningens förslag till beslut 
- Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

medborgarförslaget. 

- Förslaget skickas till trafikkontoret för kännedom 
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Bakgrund 
Den 12 maj 2013 inkom ett medborgarförslag till 

stadsdelsnämnden om att börja använda slutna kärl ute i 

stadsdelsområdet, för skräp och annat, samt att placera ut rör för 

fimpar. På Skärholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 13 

juni gavs förvaltningen i uppdrag att utreda ärendet. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att förvaltningen ska börja använda 

slutna kärl för skräp som kastas ute i stadsdelsområdet för att 

undvika problem med fåglar som lätt kan fiska upp sopor och 

annat som sedan faller ner på marken.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är trist att 

skräp hamnar på marken istället för i de avsedda kärlen, oavsett 

om det är människor eller djur som skräpar ner. Detta har varit ett 

problem länge och förvaltningen arbetar ständigt för att anpassa 
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de åtgärder som vidtas så att upplevelsen av ett rent och snyggt 

Skärholmen ska öka. 

 

När det gäller de slutna kärlen har förvaltningen provat lite olika 

varianter tidigare, det finns också några olika sorters kärl i 

stadsdelsområdet idag. Förvaltningen anser att de kärl som det 

finns flest av, som har ett lock som kan lyftas men dessutom två 

hål där man snabbt kan kasta in skräp är de som fungerar bäst i 

dagsläget. Den tidigare erfarenheten av helt slutna kärl, där locket 

måste lyftas för att skräp ska kunna kastas, är att de har en 

tendens att inte användas, för att en del helt enkelt väljer att inte 

kasta i papperskorgen alls. Förvaltningen förmodar att de inte 

upplevs som lika tillgängliga.  

 

Förvaltningen har även haft problem med lock som lyfts och som 

sedan lämnas öppna, vilket leder till att djuren ändå kommer åt 

skräpet. Kärlen blir då också snabbt vattenfyllda vid regn, något 

som ställer till med stora problem vid tömning.  

 

Dessa erfarenheter är dock inte helt nya och förvaltningen håller 

med förslagsställaren att det finns anledning att se över 

stadsdelsnämndsområdets papperskorgar. Därför planerar 

förvaltningen för en inventering av samtliga papperskorgar i 

stadsdelsområdet under nästa år. Då ska gamla och trasiga 

papperskorgar bytas ut, och eventuellt kommer vissa 

papperskorgar att flyttas till mer strategiska platser. 

Förvaltningen föreslår att de nya kärl/papperskorgar som då köps 

in den första omgången är av en modell med slutet lock, för att 

testas under en period.  

 

Förslaget med rör för fimpar utmed gator och torg är också i allra 

högsta grad värt att prova, men längs med parkvägar och 

grönytor som är stadsdelsnämndens ansvarsområde, snarare än 

gator och torg som är trafikkontorets ansvarsområde. Dock bör 

förslaget samt förvaltningens svar skickas till trafikkontoret för 

kännedom. Förvaltningen föreslår att sex till sju rör för fimpar 

köps in till en kostnad av ca 12.000 sek. Dessa placeras ut på 

strategiskt utvalda platser, exempelvis i anslutning till lekplatser 

och stråk till och från torg som är lämpliga. Under en period 

testas sedan hur rören används, samt hur hantering och tömning 

ska ske för bästa effekt. Om rören för fimpar och/eller de slutna 

kärlen/papperskorgarna visar sig fungera väl och ge goda resultat 

kan förvaltningen successivt utöka antalet under de kommande 

åren.  


